ALMACENES Y SILOS, SOCIEDAD ANONIMA
BALANCE GENERAL CONDENSADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
( CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

SUMA EL ACTIVO

32,896,891.40

SUMA DEL CAPITAL CONTABLE

SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS
ACREEDORAS Y CAPITAL

P— TOTAL ,\T,l gC) ::,E::L Bxg} :JZ,;A zzi |I¥g|: OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y TETAL :q?: :\;E»?:L y xno,\N:EA
DISPONIBILIDADES 5,354,700.83 CREDITOS OBTENIDOS 101,442.02
Caja 317,927.82 De Instituciones Financieras del Pais 101,442.02
Banco Central PAGARES FINANCIEROS 0.00 0.00
Otros Bancos del Pais 5,036,773.01 0.00| GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR 0.00 0.00
Bancos del Exterior
CUENTAS POR PAGAR 954,812.41 954,812.41
CARTERA DE CREDITOS 0.00
Vigente 0.00 PROVISIONES 83,592.65 83,592.65
CUENTAS POR COBRAR 1,389,730.33 1,389,730.33 SUMA DEL PASIVO 1,139,847.08
( - ) Estimaciones por Valuacién
OTRAS CUENTAS ACREEDORAS 0.00 0.00
CAPITAL CONTABLE
INMUEBLES Y MUEBLES 25,976,769.19 36,513,816.49 CAPITAL PAGADO 15,320,000.00
{ - ) Depreciaciones Acumuladas -10,537,047.30 Capital Autorizado 50,000,000.00
(-) Capital No Pagado -34,680,000.00
RESERVAS DE CAPITAL 6,135,955.07 6,135,955.07
CARGOS DIFERIDOS 175,691.05 182,197.69 RESULTADQS DE EJERCICIOS ANTERIORES 284,292.54 284,292.54
{ - ) Amortizaciones Acumuladas -6,506.64 RESULTADOS DEL EJERCICIO 10,016,796.71| 10,016,796.71

31,757,044.32

32,896,891.40

CONTINGENCIAS COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS
MERCADERIAS EN DEPOSITO
CUENTAS DE ORDEN

TITULOS SOBRE MERCADERIAS EN DEPOSITO
POLIZAS DE SEGURQS Y FIANZAS
OTRAS CUENTAS DE ORDEN
CUENTAS DE REGISTRO

SUMA

445,311,022.52

445,311,022.52
1,524,631,691.56
303,502.26
1,337.00

2,415,558,575.86

Los saldos en moneda extranjera estan expresados al tipo de cambio de referencia de Q.7.66451 por US$1.00, publicado por el Banco de Guatemala el 31 de diciembre de 2025.

Guatemala, 12 de enero de 2026.

Nombre y Firma: Lic. Otoniel Aristides Xutuc Monzén
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ALMACENES Y SILOS, SOCIEDAD ANONIMA

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
{ CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Negociacion de Titulos - Valores
GASTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Negociacion de Titulos - Valores
MARGEN POR INVERSIONES
PRODUCTOS POR SERVICIOS
Almacenaje
Otros
GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por servicios
MARGEN POR SERVICIOS
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
PRODUCTOS
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
GASTOS
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacion
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACION BRUTO
GASTOS DE ADMINISTRACION
MARGEN OPERACION NETO
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores
GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
Impuestos sobre Ia Renta
GANANCIA (PERDIDA) NETA

46,019.48
46,019.48
0.00
8,459.34
7,248.84
1,210.50
37,560.14
25,989,510.45
12,080,955.21
13,908,555.24
0.00
0.00
25,989,510.45
0.00
0.00
220.84
220.84
0.00
-220.84
26,026,849.75
14,269,109.83
11,757,739.92
54,602.88
65,420.17
10,817.29
-585.00
0.00
585.00 54,017.88
11,811,757.80
1,794,961.09
10,016,796.71

Guatemala, 12 de enero de 2026.

Nombre y Firma:Lic.-Otoniel Aristides

CONTADOR GENERAL

Nombre y Firma: Wilfredo Grtancio
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