

ALMACENES Y SILOS, SOCIEDAD ANONIMA
BALANCE GENERAL CONDENSADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

ACTIVO	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREDITADAS Y CAPITAL	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES	5,354,700.83			CREDITOS OBTENIDOS	101,442.02		
Caja		317,927.82		De Instituciones Financieras del País		101,442.02	
Banco Central				PAGARES FINANCIEROS	0.00	0.00	
Otros Bancos del País		5,036,773.01	0.00	GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	0.00	0.00	
Bancos del Exterior				CUENTAS POR PAGAR			
CARTERA DE CRÉDITOS	0.00			PROVISIONES	954,812.41	954,812.41	
Vigente		0.00		SUMA DEL PASIVO	83,592.65	83,592.65	
CUENTAS POR COBRAR	1,389,730.33	1,389,730.33		OTRAS CUENTAS ACREDITADAS	1,139,847.08		
(-) Estimaciones por Valuación				CAPITAL CONTABLE	0.00	0.00	
INMUEBLES Y MUEBLES	25,976,769.19	36,513,816.49		CAPITAL PAGADO	15,320,000.00		
(-) Depreciaciones Acumuladas		-10,537,047.30		Capital Autorizado		50,000,000.00	
CARGOS DIFERIDOS	175,691.05	182,197.69		(-) Capital No Pagado		-34,680,000.00	
(-) Amortizaciones Acumuladas		-6,506.64		RESERVAS DE CAPITAL	6,135,955.07	6,135,955.07	
SUMA EL ACTIVO	32,896,891.40			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	284,292.54	284,292.54	
				RESULTADOS DEL EJERCICIO	10,016,796.71	10,016,796.71	
				SUMA DEL CAPITAL CONTABLE	31,757,044.32		
				SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREDITADAS Y CAPITAL	32,896,891.40		

CONTINGENCIAS COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS

MERCADERÍAS EN DEPÓSITO 445,311,022.52

CUENTAS DE ORDEN

TÍTULOS SOBRE MERCADERÍAS EN DEPÓSITO 445,311,022.52

PÓLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS 1,524,631,691.56

OTRAS CUENTAS DE ORDEN 303,502.26

CUENTAS DE REGISTRO 1,337.00

SUMA 2,415,558,575.86

Los saldos en moneda extranjera están expresados al tipo de cambio de referencia de Q.7.66451 por US\$1.00, publicado por el Banco de Guatemala el 31 de diciembre de 2025.
Guatemala, 12 de enero de 2026.

Nombre y Firma: Lic. Otoniel Aristides Xutuc Monzón
CONTADOR GENERAL

Guatemala, C.A. ALMACENES Y SILOS, S.A.

Nombre y Firma: Lic. Henry José Cordero Félix
AUDITOR INTERNO

Nombre y Firma: Wilfredo Orlando Gabriel Colón
SUB GERENTE

Nombre y Firma: Lic. Julio Ottoniel Ortega Mateo
REPRESENTANTE LEGAL

ALMACENES Y SILOS, SOCIEDAD ANONIMA
 ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
 (CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS FINANCIEROS			
Intereses	46,019.48	46,019.48	
Comisiones			
Negociación de Títulos - Valores	0.00		
GASTOS FINANCIEROS			
Intereses	7,248.84	8,459.34	
Comisiones	1,210.50		
Negociación de Títulos - Valores			
MARGEN POR INVERSIONES			37,560.14
PRODUCTOS POR SERVICIOS			
Almacenaje	12,080,955.21	25,989,510.45	
Otros	13,908,555.24		
GASTOS POR SERVICIOS			
Comisiones por servicios	0.00	0.00	25,989,510.45
MARGEN POR SERVICIOS			
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS			
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	0.00	0.00	
GASTOS			
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	220.84	220.84	
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	0.00		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			-220.84
MARGEN OPERACIÓN BRUTO			26,026,849.75
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			14,269,109.83
MARGEN OPERACIÓN NETO			11,757,739.92
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			
Productos Extraordinarios	65,420.17	54,602.88	
Gastos Extraordinarios	10,817.29		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			
Productos de Ejercicios Anteriores	0.00		
Gastos de Ejercicios Anteriores	585.00	-585.00	54,017.88
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			11,811,757.80
Impuestos sobre la Renta			1,794,961.09
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			10,016,796.71

Guatemala, 12 de enero de 2026.

Nombre y Firma: Lic. Otoniel Aristides Xutuc Morzón
 CONTADOR GENERAL

Nombre y Firma: Wilfredo Orlando Gabriel Colón
 SUB GERENTE

Guatemala, C.A. ALMACENES Y SILOS, S.A.

Nombre y Firma: Lic. Henry Josué Cordero Félix
 AUDITOR INTERNO

Nombre y Firma: Lic. Julio Otoniel Ortega Mateo
 REPRESENTANTE LEGAL